
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatinaso site: www.primariaslatina.ro 

Nr. /0 35 /0,2,0- - 2025 

DISPOZITIE 

Referitor la: Aprobarea desfăşurării evenimentului SOUTH SIDE BIKER FEST — ediţia a IV-a 2025, 
dedicat motocicliştilor, organizat de către ASOCIAŢIA FAMILIA MOTOCICLIŞTILOR SLATINA, 

in perioada 10-13 iulie 2025, in municipiul Slatina 

Având in vedere: 
- Adresa emisă de ASOCIAŢIA FAMILIA MOTOCICLIŞTILOR SLATINA, inregistrată la 

Primăria municipiului Slatina cu nr. 52243/23.05.2025, prin care se comunică intenţia de a organiza 
evenimentul „South Side Biker Fest — ediţia a IV-a, 2025 , in perioada 10-13 iulie 2025, 1n intervalul 
orar 08:00 — 24:00, in incinta parcării Clubului Nautic — Plaja Olt; 

in cadrul evenimentului vor avea loc următoarele activităţi: 

• Primirea motocicliştilor i a publicului larg din municipiul Slatina i imprejurimi, 1n incinta 
parcării Clubului Nautic — Plaja Olt, In data de 12.07.2025, Incepând cu ora 12:00; 

• Organizarea paradei moto 1n data de 12.07.2025, in intervalul orar 15:00 — 16:20, pe traseul: 
Clubul Nautic — blvd. Constantin Brâncoveanu — str. George Poboran — str. Vintilă Vodă — blvd. 
A.I. Cuza (până la sensul giratoriu Gară) — intoarcere pe blvd. A.I. Cuza — dreapta pe str. Primăverii 

— stânga pe str. Crişan — blvd. Nicolae Titulescu — stânga pe str. Ionaşcu — str. 13 Decembrie — 
intoarcere la Clubul Nautic; 

• Organizarea de momente artistice pe scena amenajată 1n incinta Clubului Nautic — Plaja Olt; 
• Amenajarea unei zone comerciale (terase tip food & drink), in condiţiile legale de funcţionare 

temporară; 

• Campare pentru participanţii din afara localităţii, 1n zona special amenajată; 

- Dispoziţia nr.1026/30.06.2025 referitoare la constituire comisie de avizare a cererilor de 
organizare i desfăşurare a adunărilor publice in municipiul Slatina conform Legii nr.60/1991 cu 
modificările şi completările ulterioare 

- avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei nr.357-,&2 / 09?- -X2025 emis de Poliţia 

municipiului Slatina - Biroul Poliţia Rutieră, inregistrat la Primăria municipiului Slatina, sub 
nr.6-6/Xi t6,.?_ 0.Y.  2025; 

- prevederile art.6,7 i 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea i desfăşurarea adunărilor 

publice, modificată i completată de Legea nr.31/2004; 
in temeiul prevederilor art.155, alin. (1) lit.e) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.b) din OUG. 
nr.5 7/05 .07.20 19 - privind Codul Administrativ. 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l. Se aprobă organizarea evenimentului „South Side Biker Fest — ediţia a IV-a, 2025, ce se 
va desfăşura in perioada 10-13 iulie 2025, intervalul orar 08:00 — 24:00, in incinta parcării Clubului 
Nautic — Plaja Olt conform programului: 

Joi, 10.07.2025, incepând cu ora 18:00, instalarea scenei i a echipamentelor, instalarea 
vendorilor, realizarea activităţilor de pregătire a evenimentului; 
Vineri, 11 iulie 2025, in intervalul orar 18:00 - 23:15 — spectacol la scenă; 

Sâmbătă, 12 iulie 2025, In intervalul orar 18:00 - 23:15 — spectacol la scenă; 

- Duminică, 13.07.2025, ora 16:00, eliberarea locaţiei. 



Art. 2. Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei pentru parada MOTO 1n data de 12.07.2025, 
intre orele 15:00 — 16:20, pe următorul traseu: Plecarea din parcarea Clubului Nautic (blvd. Constantin 
Brâncoveanu — str. George Poboran — str. Vintilă Vodă - blvd. A.I. Cuza — până la sensul giratoriu 
gară — se va face intoarcerea pe blvd. A.I. Cuza — dreapta Primăverii — stânga Crişan — blvd. Nicolae 
Titulescu — stânga Ionaşcu — str. 13 decembrie — stânga Clubul Nautic); 

La parada MOTO vor participa aproximativ 400 motociclişti, iar in cadrul evenimentului aproximativ 
2000 persoane. 

Art.3. Persoana responsabilă din partea ASOCIATIA FAMILIA MOTOCICLISTILOR 
SLATINA este domnul Roşu Eduard- Vicepreşedinte in cadrul Asociaţiei. 

Art.4. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţie, se constată de către 
Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul de Jandarmi Olt, Serviciul Public Direcţia Poliţia Locală şi 
se sancţionează potrivit Legii nr. 60 / 1991, cu modificările şi completările ulterioare. 

Art. 5. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Serviciul Public — Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
- Direcţia Administrarea Străzilor i Iluminatul Public; 
- Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt; 

- S.C. Loctrans S.A. Slatina; 
- Serviciul de Ambulanţă Olt ; 
- Serviciul Cultură, Sport, Educaţie 

Primar, 
Mario-Lucia 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiulu. atina, 

Mihai Ion ID 

PS- 02/F'2 


